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KONU:  SGK’DA ÜCRET DIŞI ÖDEMELERİN PRİME TABİ TUTULMASI.   

Kurum 2020/20 nolu işveren işlemleri  genelgesini  yayımladı.   Genelgedeki  konu başlıkları  çok olduğundan
önemli olan hususları aşağıdaki gibi kısım kısım sirkülerimizle duyuracağız. 

Sigortalıların prime esas kazanç tutarlarının hesaplanması sırasında, ücret dışındaki diğer ödemeler öncelikle
ödendiği ayın kazancına dahil edilecektir.

Ücret dışında sigortalılara ödenmekte olan prim, ikramiye gibi her türlü ödemeler, ödemenin yapıldığı  ayın
kazancına dahil edilerek prime tabi tutulmaktadır. Ancak, sözü geçen ödemelerin ücret ile birleştirilerek prime
tabi tutulması durumunda, bazı sigortalıların aylık prime esas kazançları tutarı, prime esas kazancın üst sınırını
aşabilmektedir.

Bu durumda,  sigortalılara,  ücretinin yanı  sıra  prime esas kazanca  dahil  edilebilecek nitelikte ücret  dışında
ödeme yapılması halinde, bu nitelikteki kazançlar, prime esas günlük kazanç üst sınırının otuz katı aşılmamak
kaydıyla prime tabi tutulacak, buna karşın her iki kazanç toplamının üst sınırı aşması halinde, ücret dışındaki
ödemenin üst sınırı aşan kısmı, Kanunun 82 nci maddesi hükmü de dikkate alınarak en fazla takip eden iki ayın
prime esas kazanç tutarına dahil edilecektir.

Örnek 1: Aylık brüt ücreti 10.000,00 TL olan (D) sigortalısının 2017/Ocak ayında ücretsiz izinli olduğu ve ilgili
ayda brüt 10.000,00 TL ikramiye ödendiği varsayıldığında, 1/1/2017 ila 31/12/2017 tarihleri  arasında aylık
kazanç üst sınırının 13.331,40 TL olduğu nazara alınarak bahse konu sigortalının, Ocak ayında prim ödeme gün
sayısı  bulunmadığından  ücret  dışındaki  ikramiye  Şubat  ve  Mart  aylarının  prime  esas  kazançlarına  dahil
edilecektir.

2017 /Ocak ayındaki prime esas kazancı……………………………………………………………..=              0 TL
2017/Şubat ayındaki prime esas kazancı 10.000,00 TL ücret + 3.331,40 TL ikramiye = 13.331,40 TL
2017/Mart ayındaki prime esas kazancı   10.000,00 TL ücret + 3.331,40 TL ikramiye = 13.331,40 TL
olarak Kuruma bildirilecek,
3.331,40 TLX 2=6.662,80 TL prime esas kazanca dahil edilen ikramiye, 10.000,00 TL- 6.662,80 TL =3.337,20 
TL tutarındaki ikramiye ise prime esas kazanca dahil edilmemiş olacaktır.

Toplu iş sözleşmelerine tâbi işyerleri ile kamu idareleri veya yargı mercilerince verilen kararlara
istinaden,  sonradan  ödenen  ücret  dışındaki  ödemeler  de  yine  ödendiği  ayın  kazancına  dahil
edilmelidir. 

Sigortalılara çeşitli nedenlerle (ücretsiz izin, istirahat gibi) ay içinde çalışmasının bulunmadığı ve
ücret  ödenmediği  aylarda  prime esas  kazanca dahil  olacak nitelikte  ücret  dışında bir  ödeme
yapılması halinde, ücret dışındaki bu ödemeler, ödemenin yapıldığı ayda sigortalının prim ödeme
gün sayısının  bulunmaması  nedeniyle  ödemenin  yapıldığı  tarihi  takip eden iki  ayı  geçmemek
üzere ilgili ayların prime esas kazancına dahil edilecektir. Ancak ödemenin yapıldığı tarihi takip eden iki
ayda da ücret ödemesine hak kazanılmadığı durumlarda, ücret dışındaki bu ödemeler prime esas kazanca dahil
edilemeyecektir.

Diğer taraftan, toplu iş sözleşmelerine tabi işyerleri işverenlerince veya kamu idareleri veya yargı
mercilerince  verilen  kararlara  istinaden,  sonradan  ödenen  ücret  dışındaki  ödemelerin hizmet
akdinin mevcut olmadığı veya askıda olduğu bir tarihte ödenmesi durumunda bu ödemeler 5510
sayılı Kanunun 82 nci maddesi hükmünde belirtilen prime esas kazanç alt ve üst sınırları da nazara alınmak
suretiyle prime esas kazancın tâbi olduğu en son ayın kazancına dahil edilmelidir.

Genelgeye  https://kms.kaysis.gov.tr/Home/Kurum/22620739#collapse5 linki tıklayarak “Kurum Genelgeleri” başlığından ulaşabilirsiniz. 

Açıklamalar  kapsamında ödemesi  olan/olacak işveren veya yetkililerinin  yukarıdaki  hususlara
uymalarını önemle hatırlatırız. 

Bilgilerinize sunarız.
Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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